Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scala coeli

Johannes <Gobi, Iunior>

[Straßburg], 1483

De histrionibus

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-106862)

De hystriombus

Quidam hereticus fuit qui nunquam ab indignis mysteriis volebat recipere sacra. nec audire verbum dei. Quadam die videbat sibi quod sumessitiebat et leprosus cuius corda pulcherrima traherebat aquam pulcherrimam de puteo. ad quem accedens hereticus rogabat ut sibi potum donaret. Cui leprosus. Quo potes a me petere cum sim leprosus ait hereticus. Licet sis leprosus tamen non tangis aquam nec corrumpis. ita dico tibi ait leprosus de sacramentis. Item hereticus quidam dicebat quod non erant nisi duo verba in predicatone scilicet declina a malo et fac bonum. Respondit alius. Si homo iret ad sanctum iacobum et peteret viam sufficeret ne ei quod diceret vade per bonas et dimitte malas. certe non videretur oportet ostendere picta mala et directionem bonarum viarum. Tercio inducit aliorum corruptio. Legitur in libro de vij. domibus spiritus quod dum quidam heretici venissent ad cellam cuiusdam sancti viri. tantus fetor replevit cellam quod vix poterat respirare. Cumque sanctus post orationem et recessum eorum rogaret deum ut ostenderet causam fetoris. reuelatum est ei quod ingressus hereticorum causa erat. Item ad idem dum episcopus Tholosanus predicaret semel et in suo sermone diceret quod heretici erant lupi. et fideles erant oves. surrexit unus hereticus quem excecauerat et nasum absciderat. comes montis fortis. et clamauit. Vidistis unquam oves que sic momorderat lupum. respondit episcopus. Tu vides quod in istis abbatibus

omnes oves moriantur ibi. Sed aliqua in grangijs quibus datur canes ad dilaciones luporum. Roma est sicut abbatia. scilicet ceterae provincie sunt sicut grangie. in quibus sunt multe oves. quibus dati sunt canes. id est latrones et principes ut lacerent vos. Quarto inducit veritatis manifestacionem. Refert Cesarus quod dum multi heretici fuissent ducti ad ignem. unus illorum penitentiam ductus incepit dubitare si penitentia sibi proficeret. et dum confortatus a quodam fidei confiteri inciperet quanto plus prodi dicebat in oratione. tanto ignis in quo debebat oburi diminuebatur. et completa perfecta oratione et abnegatis erroribus et confessis veritate ignis appuit extinctus.

De hystriombus

Heretiones multa mala faciunt. Primo defraudant. Unde Philippus rex Francie ioculatoribus inspiciens ait Demonibus immolavit vestes. et auferunt a membris christi qui heretionibus eas donant. Secundo ad damnationem provocant. Legitur quod cum quidam frater esset familiaris cuidam sancte mulieri quam molestabat frequenter demon. nocte precedenti ante predicaret frater appuit ei demon. di. cras predicabo mirabili multitudi in presentia tantis fratribus.